
 
 

Zvejniecības vēstures un jūras piekrastes dabas vērtību izpēte  

Lapmežciema muzejā 
 

Latvijas simtgadei veltītās valsts programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros ikvienam mūsu 

valsts skolēnam ir iespēja izzināt un klātienē pieredzēt Latvijas kultūras un darba vērtības, iepazīt 

dažādos laikos Latvijā radītas inovācijas un uzņēmējdarbības veiksmes stāstus.  

Programmas ietvaros Pūres 

pamatskolas 7. b klases skolēni š.g. 21. 

martā devās izglītojošā braucienā uz 

Engures novada Lapmežciema muzeju, 

lai iepazītu un izzinātu jūras piekrastes 

dabas vērtības, zvejniecības vēsturi un 

sadzīvi. 

Skolēni ieinteresēti, atbildīgi 

ieklausījās muzeja vadītājas Anitas 

Albertas stāstījumā un iepazinās ar 

ekspozīciju „Zvejnieku darbs un dzīve 

mūsu pagastā”, aplūkojot apskatāmos 

darba rīkus, sadzīves priekšmetus un 

fotogrāfijas, kas raksturo Lapmežciema 

pagasta piekrastes ciemu zvejnieku darbu, 

sadzīvi un tradīcijas. Ieinteresēti uzdeva 

muzeja darbiniecēm dažādus jautājumus, tostarp arī par Siliņupes akmens laikmeta apmetni.  

Padziļināja un paplašināja savas zināšanas par mūsu novadnieku dzejnieku Imantu Ziedoni,  aizrautīgi 

un ar lielu interesi iesaistījās dažādās fiziskās aktivitātēs: zivju vēršanā uz irbiem, dažādu mezglu 

siešanā, tai skaitā, mīlestības mezgla sasiešanā u.c. aktivitātēs. 

Mājupceļā skolēni labprāt vēlējās pabūt Ragaciema kapos, lai  apmeklētu dzejnieka Imanta 

Ziedoņa mākslinieciski iekārtotās mūža mājas. 

Skolēni par izzinošo un izglītojošo ekskursiju bija apmierināti, pārsvarā sniedza pozitīvu 

vērtējumu, jo tas bija izzinošs, emocionāli pilnvērtīgs, patīkami, interesanti un pilnvērtīgi pavadīts 

laiks. 

7. b klases audzinātāja Ilze Grīga 

   



 

       
 

 
 


